
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
22:49:50Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 34
24-01-2025

Ver Decreto
N° 64

20-02-2025

Ver Decreto
N° 181

07-03-2025

Ver Decreto
N° 306

15-04-2025

Ver Decreto
N° 332

15-04-2025

Ver Decreto
N° 383

05-05-2025
TOTAL INGRESOS -1.178.081 24.556 621.357

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 621.357
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 621.357
99 Otros

09 APORTE FISCAL -1.178.081 -734 1.080.086 100.000
01 Libre -1.178.081 -734 1.080.086 100.000

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS -1.055.530 -100.000
03 Operaciones de Cambio -1.055.530 -100.000

001 Ingresos por Operaciones de Cambio
002 Gastos por Operaciones de Cambio -1.055.530 -100.000

15 SALDO INICIAL DE CAJA 734
TOTAL GASTOS -1.178.081 24.556 621.357

21 GASTOS EN PERSONAL -665.940 -734 24.556
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -324.105
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado
001 Instituto Chileno de Campos de Hielo

03 A Otras Entidades Públicas
009 Política Exterior y Relaciones Internacionales

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas
009 Política Exterior y Relaciones Internacionales

09 A Unidades o Programas del Servicio
039 Programa de Reuniones Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO 621.357
99 Otros Integros al Fisco 621.357

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 734
01 Devoluciones 734

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0034_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0181_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0306_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0383_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR
:

Fecha 23/12/2025

2Página
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:
22:49:50Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 34
24-01-2025

Ver Decreto
N° 64

20-02-2025

Ver Decreto
N° 181

07-03-2025

Ver Decreto
N° 306

15-04-2025

Ver Decreto
N° 332

15-04-2025

Ver Decreto
N° 383

05-05-2025
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -188.036

02 Edificios -188.036
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN

02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0034_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0181_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0306_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0383_TR.pdf
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:

Fecha 23/12/2025

3Página
:
:
22:49:50Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 421
15-05-2025

Ver Decreto
N° 565

03-06-2025

Ver Decreto
N° 754

15-07-2025

Ver Decreto
N° 759

29-07-2025

Ver Decreto
N° 942

11-09-2025

Ver Decreto
N° 910

05-09-2025
TOTAL INGRESOS 155.003 574.859 176.387 841.856

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 65.761
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 65.761

09 APORTE FISCAL 89.242 -383.274 841.856
01 Libre 89.242 -383.274 841.856

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 176.387
03 Operaciones de Cambio 176.387

001 Ingresos por Operaciones de Cambio 176.387
002 Gastos por Operaciones de Cambio

15 SALDO INICIAL DE CAJA 958.133
TOTAL GASTOS 155.003 574.859 176.387 841.856

21 GASTOS EN PERSONAL -54.801 841.856
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 209.804

03 Prestaciones Sociales del Empleador 209.804
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado -20.000
001 Instituto Chileno de Campos de Hielo -20.000

03 A Otras Entidades Públicas 41.855
009 Política Exterior y Relaciones Internacionales 41.855

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas -41.855
009 Política Exterior y Relaciones Internacionales -41.855

09 A Unidades o Programas del Servicio 20.000
039 Programa de Reuniones Internacionales 20.000

25 INTEGROS AL FISCO 176.387
99 Otros Integros al Fisco 176.387

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0421_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0754_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0759_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0942_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0910_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre
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:

Fecha 23/12/2025

4Página
:
:
22:49:50Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 421
15-05-2025

Ver Decreto
N° 565

03-06-2025

Ver Decreto
N° 754

15-07-2025

Ver Decreto
N° 759

29-07-2025

Ver Decreto
N° 942

11-09-2025

Ver Decreto
N° 910

05-09-2025
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

02 Edificios
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN

02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA 574.859

07 Deuda Flotante 574.859

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0421_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0754_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0759_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0942_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0910_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre
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:
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5Página
:
:
22:49:50Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1075
03-10-2025

Ver Decreto
N° 1110

16-10-2025

Ver Decreto
N° 1172

10-11-2025

Ver Decreto
N° 1282

14-11-2025

Ver Decreto
N° 1363

28-11-2025
TOTAL INGRESOS 27.000 -1.223

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL 27.000 486.076 -1.223 140.000
01 Libre 27.000 486.076 -1.223 140.000

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS -486.076 -140.000
03 Operaciones de Cambio -486.076 -140.000

001 Ingresos por Operaciones de Cambio
002 Gastos por Operaciones de Cambio -486.076 -140.000

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 27.000 -1.223

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27.000

01 Al Sector Privado
001 Instituto Chileno de Campos de Hielo

03 A Otras Entidades Públicas
009 Política Exterior y Relaciones Internacionales

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas
009 Política Exterior y Relaciones Internacionales

09 A Unidades o Programas del Servicio 27.000
039 Programa de Reuniones Internacionales 27.000

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1110_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1172_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1282_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1363_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR
:

Fecha 23/12/2025

6Página
:
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22:49:50Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1075
03-10-2025

Ver Decreto
N° 1110

16-10-2025

Ver Decreto
N° 1172

10-11-2025

Ver Decreto
N° 1282

14-11-2025

Ver Decreto
N° 1363

28-11-2025
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

02 Edificios
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -1.223

02 Proyectos -1.223
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1110_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1172_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1282_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1363_TR.pdf
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